**Pii Antonii Bartolini de ordine imperatorū
Epitoma.**

Quia maiores nostri pceptores quādoq; du/
bitauere de ordine impatorum quis prior q̄sue
posterior impauerit: & nō modice erat hoc uti/
le scire: propter cōstitutiōes codicis quā inter se
cōtrariā uidentur: ut ē. l. ii. C. ad senatuscō. or/
fici. & .l. i. C. de his quā ante ap. tabu. Vbi iter/
ptes nō deciderūt quā prior quāq; posterior su/
erit facta: propterea q̄ nō cognouerāt impatorū
seriem. ideo op̄p̄cium fore cēnsui: & studiosis
cōducibile: si sub cōpendio uerborū ordinem au/
ctorum legū nostrarū digestum eis condonaue/
ro quē ex auctoritate Suetonii Tranqlli & Iulii
Capitolini & Aelii spartiani necnō Aelū lampri
dii atque Eusebii conteximus.

Primus itaq; romāorū impator fuit Augustus
Cæsar Octauius Cæsaris dictatoris nepos ex so
rore & adoptiuus filius ex quo nomen Cæsaris:
sicuti & ceteri postea impatores assūpsit Augu
sti nomē a populo accepit. Nam cum populus
ob res p̄clare gestas blādiri ei uellet obtulit tria
noīa. i. Quirini: cæsaris: & augusti: quib; oib;
usus est ne electione aliquam partē offenderet
sed in noīe Augusti perseuerauit: dictus Augu Augustus
stus quasi sacer & maiestatis plenus. nam augu unde di/
stum locū uocamus sanctū: ut ait Festus: a ge catur
stu. i. quia ab auib; significatus est: siue ab auū
gustatu q̄a aues pastæ id raturum fecere. Seruius

scribit augustū locum augurio cōsecratū. Virg.
Centum oratores augusta ad menia regis ire iu
bet. Idem in geor. Si quādo sedē augustā. Qui
dius primo fastoy. Sed tamen humanis celebrā
tur honoribꝫ oēs: hic locum magno cum Ioue
nomē habet. Sācta uocant augusta patres: au
gusta uocātur Tēpla sacerdotū rite sacrata ma
nu. Eoy tamē non ē oīo aspñanda sentētia qui
dicunt augustū ab augeo dici: quāq̄ Nicolao
Sipōtino nullo mō placeat. nam & Ouidius in
dicat Augustū posse dici ab augeo. his uerbis.
Huius & auguriū depēdet origine uerbi. Et qđ
cunq; sua iuppiter auget ope. Augeat imperi
um nostri ducis: augeat annos. & ad hoc allu
dit iustinianus dū scribi patitur semp uel ppetu
us augustus. ab augusto ceteri postea impato
res sūt dicti augusti. & cū qs appellabatur Au
gustus impator eo noīe significabatur. Iulius ca
pitolinus: creatus ē impator. i. augustus. Casa
ris nomē iponebatur iis qui futuri erant imperii
successores: nā cū quis creabatur Cāsar: ut scri
bit Aelius sp̄tianus: tanq̄ p̄cipis filius & impii
heres creabatur. Ex hiis intelligemus quid signi
ficēt ī inscriptiōibꝫ. ll. codicis ille littera a & c.
nā. a. augustū. c. cāsarē idicat: si uero plures. aa
& cc. sunt: plures principes illius cōstitutionis si
mul auctores fuisse ostēdunt. nā & bini & terni
regnare cōeperūt post Mar. Anto. ut ifra appe
bit. Augusto successit Tiberius. de quo loq̄tur.